
714 Sbírka zákonů a nařízení, č. I3Q. a I3f.

a) když uplynula doba pěti let od výkonu 
vojenské služby presenční, aniž se uchazeč 
v této době dovolával přijetí podle tohoto na
řízení,

b) byl-li uchazeč přijatý podle tohoto naří
zení propuštěn z vlastní viny,

c) vzdal-li se uchazeč přijatý podle tohoto 
nařízení služby.

§ 6.

i1) Orgánové propůjčující služební místa 
uvedená v § 1 tohoto nařízení jsou povinni 
vésti seznam uchazečů, kteří vykonali vojen
skou službu presenční, a dbáti při jejich při
jímání, nestanoví-li zvláštní předpisy jinak, 
při stejné způsobilosti a stejných rodinných 
poměrech, časového pořadí podaných žádostí.

(2) Nevyhoví-li orgán, u něhož uchazeč, 
který vykonal vojenskou službu presenční, 
podal žádost o propůjčení služebního místa 
uvedeného v § 1 tohoto nařízení, této žádosti 
do dvou let od jejího podání a neoznámí-li 
uchazeč před uplynutím této doby, že na žá
dosti trvá, jest považovati žádost za odvola- 
nou a uchazeče jest vypustiti ze seznamu 
dotčeného v předchozím odstavci.

§ 7.

Byl-li uchazeč přijat do služebního poměru 
podle § 1 tohoto nařízení, oznámí to orgán, 
který služební místo propůjčil, neprodleně 
po té, co přijatý uchazeč nastoupil službu, 
všena místům, u nichž přijatý uchazeč podal 
rovněž žádost o přijetí podle tohoto nařízení; 
k tomu cíli jest uchazeč povinen v žádosti 
uvésti všechna místa, u nichž takové žádosti 
podal.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Vyhláška ministerstva národní obrany 

ze dne 8. června 1938 
o nástupních termínech v roce 1938.

(!) Ministerstvo národní obrany vyhlašuje 
podle § 15, odst. 5 branného zákona republiky 
Československé ve znění vyhlášky ministra 
národní obrany ze dne 26. února 1934, č. 30 
Sb. z. a n., pro brance odvedené v roce 1938 
den 1. října 1938 jako termín pro nastoupení

a) do presenční služby,
b) do vojenského výcviku příslušníků ná

hradní zálohy.

(2) Ustanovení odstavce 1 neplatí pro 
brance tam uvedené, kteří budou jmenovitě 
určeni k nastoupení do presenční služby dne
1. dubna 1939; pro tyto brance se vyhlašuje 
jako termín pro nastoupení do presenční 
služby den 1. dubna 1939.

(3) Ustanovení odstavce 1 platí i pro 
brance odvedené dříve, kteří pro odklad pre
senční služby nebo pro odsunutí vojenského 
výcviku nastoupí do presenční služby nebo do 
vojenského výcviku teprve v roce 1938.

Machník v. r.

130.

131.
Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 14. června 1938 

o zřízení nových státních policejních úřadů 
a expositur, o změně správních obvodů a pů
sobnosti některých státních policejních úřadů 
a expositur v zemi české a o změně sídla stát

ního policejního úřadu v Děčíně.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r, 

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r.
Ing. Nečas v. r. 

Ježek v. r.
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

čl. I.
C1) Vláda republiky československé roz

hodnutím ze dne 19. března 1937 a ze dne 
21. prosince 1937 stanovila na základě § 2 
a § 6, odst. 2 vládního nařízení ze dne 6. břez
na 1936, č. 51 Sb. z. a n., o organisaci poli
cejní správy a služby a o některých jiných 
opatřeních v oboru vnitřní správy:

1. zřizuje se státní policejní úřad v Do
mažlicích pro obce politického okresu domaž
lického ;

2. ze správního obvodu státního policejního 
úřadu ve Stříbře, stanoveného vyhláškou mi-


